
1 
 

(สำเนา) 
รายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ (ครั้งแรก) 

วันจันทรท่ี 27 ธันวาคม 2564  เวลา 09.00 น. 
ณ  หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 

************************************* 
ผูเขาประชุม 

ท่ี ช่ือ -สกุล ตำแหนง ลายมือช่ือ หมายเหตุ 

1. นายเลิศยศ  แยมพราย นายอำเภอบางสะพาน เลิศยศ  แยมพราย  

2. นางจรรยา  เฉลิมเกียรติ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบล จรรยา  เฉลิมเกียรติ์  

3. นางทรงศรี  บุญศรี สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 2 ทรงศรี  บุญศรี  

4. นายนรินทร  โคกชู สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 3 นรนิทร  โคกชู  

5. นายภิรมย  หาญเพชร สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 4 ภิรมย  หาญเพชร  

6. นายสุรศักดิ์  รอนแกว สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 5 สุรศักดิ์  รอนแกว  

7. นายนรากร  แกวมณี สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 6 นรากร  แกวมณี  

8. นางสอน  เสริฐศร สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 7 สอน  เสริฐศร  

9. นายบรรจง  ชางน้ำ สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 8 บรรจง  ชางน้ำ  

ผูไมมาประชุม  
- ไมมี 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ผูเขารวมประชุม 

ท่ี ช่ือ-สกุล ตำแหนง ลายมือช่ือ หมายเหตุ 

1. นายณรงค  พลายนอย นายก อบต. ณรงค  พลายนอย  

2. นายประภาส  ขาวสะอาด รองนายก อบต. ประภาส  ขาวสะอาด  

3. นายสุพจน  จันทเสน รองนายก อบต. สุพจน  จันทเสน  

4. นางสาวสุภาวดี  สมทรง เลขานุการนายก อบต. สุภาวดี  สมทรง  

5. นายมกร  แสงสวุรรณ ทองถ่ินอำเภอบางสะพาน มกร  แสงสุวรรณ  

6. นายกฤษณะ  โคมแกว ผูอำนวยการกองชาง กฤษณะ  โคมแกว  

7. นางสาวกาญจนณภัทร  ขาวสงา หัวหนาสำนักปลัด กาญจนณภัทร  ขาวสงา  

8. นางสาวพีรศิมล  ถ่ีถวน นักวิชาการพัสดุ พีรศิมล  ถ่ีถวน  

9. นางสาววลีรัตน  คงสงค นิติกร วลีรัตน  คงสงค  

เริ่มประชุมเวลา 09.00 น. 
เรื่องกอนระเบียบวาระ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ใหสัญญาณเรียกสมาชิกสภา

องคการบริหารสวนตำบลเขาหองประชุม โดยมีผูมาประชุม จำนวน 9 ทาน 
และผูเขารวมประชุม จำนวน 9 ทาน เปนอันครบองคประชุม 

 ปลัดองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณทำหนาที ่เลขานุการสภา
ชั่วคราวกลาวเรียนเชิญนายอำเภอบางสะพานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

ปลัด อบต. อานประกาศอำเภอบางสะพาน เรื่อง เรียกประชุมสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำเนิดนพคุณ ครั้งแรก “ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งไดออก
ประกาศ เรื่อง กำหนดใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภา องคการบริหารสวน
ตำบลกำเนิดนพคุณและนายกองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ    
ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2564 และตอมาผูอำนวยการเลือกตั้งประจำองคการ
บริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ไดประกาศใหมีการเลือกตั้งนายกองคการ
บริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ ในวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 นั้น  คณะกรรมการการ
เลือกตั้งไดมีประกาศ เรื ่อง ผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหาร                     
สวนตำบล อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ ลงวันท่ี 14 ธันวาคม 
2564 โดยไดประกาศผลการเลือกตั ้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำเน ิดนพค ุณ จำนวน 7 คน ครบตามจำนวนท ี ่พ ึ งม ี แล ว                    
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม 
ประกอบขอ 6 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภา



3 
 

ทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และที ่แกไขเพิ ่มเติม จึงกำหนดเรียกประชุมสภา
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ครั้งแรก ในวันที่ 27 ธันวาคม   
๒๕64 เวลา 09.๐๐ น. ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ   จึงประกาศใหทราบโดยทั ่วกัน ประกาศ  ณ  ว ันท่ี            
22  ธ ันวาคม พ.ศ.  ๒๕64  นายเล ิศยศ แย มพราย นายอำเภอ              
บางสะพาน” 

ปลดั อบต. เรียนเชิญนายอำเภอบางสะพาน  ประดับขีดเครื่องหมายใหแกสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  

ปลัด อบต.  กลาวรายงานประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ครั้งแรก 
 “เรียนทานนายอำเภอบางสะพาน/ทานนายกองคการบริหารสวนตำบล

และทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ตามมติ
คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นสมควรใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นและ
ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตำบล และคณะกรรมการการ
เลือกตั้งไดมีประกาศกำหนดใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนตำบลและนายกองคการบริหารสวนตำบล เม่ือวันท่ี 1 ตุลาคม 2564 
และผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ ไดเห็นชอบให
ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 
ประกาศใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลและนายก
องคการบริหารสวนตำบล ในวันท่ี 28 พฤศจิกายน 2564 และการจัดการ
เลือกตั้งดังกลาวไดเสร็จสิ้นไปแลว  บัดนี้ คณะกรรมการการเลือกตั้งไดมีมติ
เห็นชอบประกาศผลการเลือกตั ้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล 
จำนวน 7 คน แลว และนายอำเภอบางสะพานไดอาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 53 วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร
สวนตำบล พ.ศ.2537 และที ่แกไขเพิ ่มเติม และขอ 6 ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถิ่น พ.ศ.2547 
และที ่แกไขเพิ ่มเติม กำหนดประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล      
กำเนิดนพคุณ ครั้งแรก ในวันที่ 27 ธันวาคม 2564 เวลา 09.00 น. ณ 
หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ในลำดับตอไป 
ขอเรียนเชิญทานเลิศยศ  แยมพราย นายอำเภอบางสะพาน ไดกลาวเปด
การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ครั้งแรก” 

นายอำเภอบางสะพาน เรียนทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ และผูเขารวม
ประชุมทุกทาน กระผมรูสึกยินดีและเปนเกียรติอยางยิ่ง ที่ไดมาเปดการ
ประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ครั้งแรก ในวันนี้ 

 ตามที่ไดมีการเลือกตั้งนายกองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ และ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ เม่ือวันท่ี  

 28 พฤศจิกายน 2564 และคณะกรรมการการเลือกตั้ง ไดประกาศผลการ
เลือกตั้งครบตามจำนวนที่พึงมีแลว กระผมขอถือโอกาสนี้แสดงความยินดี
กับทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณทุกทาน ท่ีไดรับ
ความไววางใจจากประชาชน ในแตละเขตเลือกตั้ง ใหเขามาปฏิบัติหนาท่ี 
อันทรงเกียรติ ในฐานะฝายนิติบัญญัติขององคการบริหารสวนตำบล      



4 
 

กำเนิดนพคุณ  เพ่ือทำหนาท่ีเปนตัวแทนของปวงชน ในเขตองคการบริหาร
สวนตำบลกำเนิดนพคุณ ซึ่งตองปฏิบัติหนาที่ตามความเห็นของตนโดย
บริสุทธิ์ใจ ไมอยูในความผูกมัด แหงอาณัติมอบหมายใด ๆ ทั้งนี้ ในการ
ปฏิบัติหนาที ่ขอใหทานตั ้งมั ่นอยู ในความซื ่อสัตย สุจริต และยึดหลัก
กฎหมายเพ่ือผลประโยชนสุขของประชาชนเปนสำคัญ  บัดนี้ ไดเวลา 

   อันสมควรแลว กระผมขอเปดการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ ครั้งแรก เพื่อใหสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ         
ไดดำเนินกิจการอันจำเปน ตามบทบัญญัติแหงกฎหมายตามลำดับ ขอให
การประชุมในวันนี้เปนไปดวยความเรียบรอย และขออำนวยพรใหทุกทาน
จงประสบแตความสุข  ความเจริญสืบไป ขอบคุณครับ 

ปลัด อบต. ชี ้แจงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา    ดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถิ่น พ.ศ.2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554  ขอ ๗ “     
ในการประชุมสภาทองถ่ินครั้งแรก เม่ือประธานเปดประชุมสภาทองถ่ินแลว 
ใหปลัดองคกรปกครองสวนทองถิ่นเปนเลขานุการสภาทองถิ่นชั่วคราว    
โดยใหเชิญสมาชิกสภาทองถิ่นผูมีอายุมากที่สุด ซึ่งอยูในที่ประชุมสภา
ทองถิ่นคราวนั้นเปนประธานสภาทองถิ่นชั่วคราว หากสมาชิกสภาทองถ่ิน  
ผูมีอายุมากที่สุดไมรับเปนประธานสภาทองถิ่นชั่วคราว ใหเชิญสมาชิกสภา
ทองถิ่นผูมีอายุมากที่สุดรองลงมาตามลำดับซึ่งอยูในที่ประชุมสภาทองถ่ิน
คราวนั้นเปนประธานสภาทองถิ่นชั่วคราว เพื่อทำหนาที่เปนประธานท่ี
ประชุมนำสมาชิกสภาทองถิ ่นปฏิญาณตน ตามกฎหมายวาดวยองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นที่กำหนด และดำเนินการเลือกประธานสภาทองถิ่น”   
ซึ่งจากการตรวจสอบทะเบียนประวัติของสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบล ซึ ่งอยู  ณ ที ่นี ้ ปรากฏวา นายภิรมย  หาญเพชร  อายุ  61  ป       
เปนผูมีอายุมากที่สุด  ตอไปนี้จึงขอเรียนเชิญ นายภิรมย  หาญเพชร ไดข้ึน
ทำหนาท่ีประธานชั่วคราว คะ  

ประธานชั่วคราว เรียนทานนายอำเภอบางสะพาน/ ทานนายกองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ/ คณะผูบริหาร และทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำเนิดนพคุณ  ตลอดจนผูเขารวมประชุมทุกทาน ขอใหสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณทุกทาน กลาวคำปฏิญาณตนตาม
ขาพเจา ดังนี้ขาพเจา..................................................................................                     

 ขอปฏ ิญาณว า “จะร ักษาไว และปฏ ิบ ัต ิตามซ ึ ่ งร ัฐธรรมน ูญแห ง
ราชอาณาจักรไทยทั้งจะซื่อสัตยสุจริตและปฏิบัติหนาที่เพื่อประโยชนของ
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ”  

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องการเลือกและแตงตั้งประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ประธานสภาฯชั่วคราว ขอเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชั่วคราว ชีแ้จงข้ันตอน 

วิธีการรวมท้ังขอกฎหมายและระเบียบท่ีเก่ียวของในการเลือกประธานสภา
องคการบริหารสวนตำบล 

เลขานุการสภาฯชั่วคราว ชี้แจงข้ันตอนและวิธีการเลือกประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล ดังนี้ 
 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 แกไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 มาตรา 48 “กำหนดใหสภาองคการ



5 
 

บริหารสวนตำบลมีประธานสภาและรองประธานสภาคนหนึ่ง ซ่ึงเลือกมา
จากสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล ใหนายอำเภอแตงตั้ง
ประธานสภาและรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล ตามมติของ
สภาองคการบริหารสวนตำบล” 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน     
พ.ศ.2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554  

 ขอ 8 กำหนดวา“วิธีเลือกประธานสภาทองถ่ิน ใหสมาชิกสภาทองถ่ินแตละ
คนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภาทองถ่ินคนหนึ่งท่ีตนเห็นวาสมควรใหเปนผู
ดำรงตำแหนงประธานสภาทองถ่ิน การเสนอนั้นตองมีสมาชิกสภาทองถ่ิน
รับรองไมนอยกวาสองคนโดยใหสมาชิกสภาทองถ่ินแตละคนมีสิทธิรับรอง
ไดเพียงครั้งเดียว ชื่อท่ีเสนอไมจำกัดจำนวน และใหสมาชิกสภาทองถ่ิน
ลงคะแนนเลือกจากชื่อเหลานั้น  โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผูท่ีถูก
เสนอชื่อคนละหนึ่งชื่อ เม่ือตรวจนับแลวใหประธานท่ีประชุมประกาศ
คะแนนตอท่ีประชุมสภาทองถ่ิน  ผูท่ีไดคะแนนสูงสุดเปนผูไดรับเลือกถามีผู
ไดคะแนนสูงสุดเทากันหลายคนใหเลือกใหมเฉพาะผูท่ีไดคะแนนสูงสุดนั้น 
โดยใชวิธีการเดิม ถาผลการเลือกใหมปรากฏวายังมีผูไดคะแนนสูงสุด
เทากันอีก ใหใชวิธีจับสลากเฉพาะผูท่ีไดคะแนนสูงสุดเทากัน   

  วิธีการเสนอชื่อและการรับรองตามวรรคหนึ่งใหนำความในขอ 39    
มาใชบังคับโดยอนุโลม  

  ใหประธานท่ีประชุมเชิญสมาชิกสภาทองถ่ินไมนอยกวาสองคน
ชวยตรวจนับคะแนน 
  วิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งใหประธานท่ีประชุมดำเนินการใหผูท่ีได
คะแนนสูงสุดเทากันตกลงกันเสียกอนวาจะใหผูใดเปนผูจับสลากกอนหลัง 
หากตกลงกันไมไดใหประธานท่ีประชุมจับสลากวาผูใดจะจับสลากกอนหลัง 
แลวใหจับบัตรสลาก ชนิด สี และขนาดอยางเดียวกันตามจำนวนเทากับ
จำนวนผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุดเทากัน โดยเขียนขอความวา “ไดรับเลือกเปน
ประธานสภาทองถ่ิน” เพียงบัตรเดียว นอกนั้นเขียนขอความวา “ไมไดรับ
เลือกเปนประธานสภาทองถ่ิน” 
ขอ 9 กำหนดวา “ในกรณีการเลือกประธานสภาทองถ่ินในการประชุมสภา
ทองถ่ินครั้งแรกตามขอ 6 ใหผูวาราชการจังหวัดหรือนายอำเภอ แลวแต
กรณี ดำเนินการแตงตั้งทันทีเม่ือการเลือกประธานสภาทองถ่ินแลวเสร็จ 
และใหประธานสภาทองถ่ินท่ีไดรับการแตงตั้งปฏิบัติหนาท่ีประธานท่ีประชุม
สภาทองถ่ินครั้งตอไป” 
ขอ 10 กำหนดวา “ประธานสภาทองถ่ินชั่วคราว พนจากตำแหนงเม่ือ 
(3) สำหรับองคการบริหารสวนตำบล เม่ือนายอำเภอมีคำสั่งแตงตั้ง
ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล” 
ขอ 14 กำหนดวา “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภา
ทองถ่ิน หรือเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการ
แตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก” 



6 
 

ขอ 39 กำหนดวา “การเสนอญัตติดวยวาจานั้น ใหนำความในขอ 63 
วรรคหนึ่ง มาใชบังคับโดยอนุโลม การรับรองญัตติเชนวานี้ ใหกระทำโดยวิธี
ยกมือข้ึนพนศีรษะ” 
ขอ 63 วรรคหนึ่ง กำหนดวา “สมาชิกสภาทองถ่ินผูใดประสงคจะกลาว
ถอยคำใดตอท่ีประชุมสภาทองถ่ินใหยกมือข้ึนพนศีรษะ เม่ือประธานสภา
ทองถ่ินอนุญาตแลวจึงกลาวได โดยใหยืนกลาว ณ ท่ีของตนหรือท่ีซ่ึงจัดไวก็
ไดและตองกลาวกับประธานสภาทองถ่ิน” 

ประธานสภาฯชั่วคราว ลำดับตอไปจะเปนการเสนอชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนประธานสภาองคการ
บริหารสวนตำบล และในการเสนอชื่อสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
รายใดแลว จะตองมีผูรับรองไมนอยกวาสองคนดวย ถาหากมีการเสนอชื่อ
เพียงรายชื่อเดียว ใหถือวาบุคคลนั้นไดรับเลือกเปนประธานสภาองคการ
บริหารสวนตำบล  ขอเชิญสมาชิกท่ีประชุมเสนอชื่อ 

นางทรงศรี บุญศรี เรียนทานประธานท่ีเคารพและสมาชิก ผูทรงเกียรติทุกทาน ดิฉัน   
 นางทรงศรี  บญุศรี สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  
 หมูท่ี 2 ขอเสนอ นายสุรศักดิ์  รอนแกว สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตำบลกำเนิดนพคุณ หมูท่ี 5 เปนประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ 

ประธานสภาฯชั่วคราว  ขอผูรับรองอยางนอย 2 ทาน 
นายบรรจง ชางน้ำ  ยกมือรับรอง 
นายนรินทร  โคกชู  ยกมือรับรอง 
นายนรากร แกวมณี  ยกมือรับรอง 
ประธานสภาฯชั่วคราว สอบถามท่ีประชุมมีสมาชิกสภา อบต.ทานใด จะเสนอชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปน

ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ เพ่ิมเติมอีกหรือไม  
ท่ีประชุม ไมมี 
ประธานสภาฯชั่วคราว เม่ือไมมีสมาชิกทานใด เสนอรายชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนประธานสภาองคการ

บริหารสวนตำบลเพ่ิมเติมอีก ปรากฏวามีผูท่ีไดรับการเสนอชื่อเปน
ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ จำนวน 1 คน  

 จึงขอประกาศวา นายสุรศักดิ์  รอนแกว สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำเนิดนพคุณ หมูที่ 5 ไดรับเลือกเปนประธานสภาองคการบริหาร
สวนตำบลกำเนิดนพคุณ และขอพักการประชุมไวชั่วคราวประมาณ 5 นาที 
เพ่ือรายงานผลการเลือกประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

 ตอนายอำเภอบางสะพานเพ่ือพิจารณาลงนามแตงตั้งฯ ตอไป 
เลขานุการสภาฯชั่วคราว บัดนี้ครบเวลา 5 นาที ท่ีพักการประชุมแลวขอเชิญสมาชิกเขาท่ีประชุมเพ่ือ

ดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุมตอไป และไดอานคำสั่งบางสะพาน
ท่ี 570/2564  เรื่องแตงตั้งประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

 กำเนิดนพคุณ ลงวันท่ี 27 ธันวาคม 2564 ใหท่ีประชุมทราบ 
 “คำสั่งอำเภอบางสะพาน ท่ี  570/2564  เรื่อง แตงตั้งประธานสภา

องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ตามท่ีนายอำเภอบางสะพาน       
ไดกำหนดเรียกใหประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ      
ครั้งแรก ในวันท่ี 27 เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕64 เวลา 09.00 น.             



7 
 

ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ อำเภอ       
บางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ และท่ีประชุมไดมีมติเลือก             
นายสุรศักดิ์  รอนแกว เปนประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล     
กำเนิดนพคุณ นั้น   

 ดังนั้น จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 48 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ประกอบขอ 9 
ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม แตงตั้ง นายสุรศักดิ์  รอนแกว   

 ดำรงตำแหนงประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  
 ตามมติของสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ตอไป   
 ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  สั่ง  ณ  วันท่ี  27  เดือนธันวาคม   
 พ.ศ. ๒๕64  ลงชื่อ นายเลิศยศ แยมพราย นายอำเภอบางสะพาน 
ประธานสภาฯชั่วคราว บัดนี้ บทบาทของกระผมในฐานะประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล

ชั่วคราวไดสิ้นสุดแลว ขอเรียนเชิญ  นายสุรศักดิ์  รอนแกว ประธานสภา
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ เปนผูดำเนินการประชุมตาม
ระเบียบวาระการปะชุมตอไป 

ประธานสภาฯ กลาวขอบคุณสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลทุทานท่ีใหความ
ไววางใจเลือกใหเปนประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล และได
ดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุมตอไป 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องการเลือกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ประธานสภาฯ ขอเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชั่วคราว ชีแ้จง ข้ันตอนและ

วิธีการ รวมท้ังขอกฎหมาย และระเบียบขอบังคับวาดวยการเลือกรอง
ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

เลขานุการสภาฯชั่วคราว ชี้แจงขั้นตอนและวิธีการเลือกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ดังนี้  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ.2547  ขอ 11 วรรคหนึ่ง “เม่ือมีประธานสภาทองถ่ิน ใหประธานสภา
ทองถิ่นเลือกรองประธานสภาทองถิ่น เลขานุการสภาทองถิ่น......และวรรค
สามกำหนดวา ใหประธานสภาทองถ่ินรายงานผลการเลือกรองประธานสภา
ทองถิ ่นตอผูวาราชการจังหวัด สำหรับองคการบริหารสวนจังหวัดหรือ
เทศบาล และนายอำเภอสำหรับองคการบริหารสวนตำบลภายในเจ็ดวนันับ
แตวันเลือกตั้ง” 

 ขอ 12 “วิธีเลือกรองประธานสภาทองถิ่น ใหนำความในขอ 8 มาใชบังคับ
โดยอนุโลม 

  กรณีท่ีกฎหมายวาดวยองคกรปกครองสวนทองถ่ินกำหนดใหสภาทองถ่ินใด
มีรองประธานสภาทองถิ ่นไดมากกวาหนึ ่งคนใหเลือกรองประธานสภา
ทองถิ่นคนที่หนึ่งกอน แลวจึงเลือกรองประธานสภาทองถิ่นในลำดับถัดไปที
ละคนจนกวาจะครบตามจำนวนท่ีพึงมี” 

 ขอ 14 กำหนดวา “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภา
ทองถ่ินหรือเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการ
แตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก” 



8 
 

ประธาน ขอใหสมาชิกในท่ีประชุมเสนอชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนรองประธานสภา
องคการบริหารสวนตำบล และในการเสนอชื่อผูใด จะตองมีผูรับรองไมนอย
กวาสองคนดวย หากมีการเสนอชื่อเพียงชื่อเดียว ใหถือวาบุคคลนั้นไดรับ
เลือกเปนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

นายนรินทร  โคกชู เรียนทานประธานท่ีเคารพและสมาชิกผูทรงเกียรติทุกทาน กระผมนาย
นรนิทร  โคกชู สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ หมูท่ี 3  
ขอเสนอ นายภิรมย  หาญเพชร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ หมูท่ี 4  เปนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

ประธานสภา ขอผูรับรองอยางนอยสองคน 
นายนรากร  แกวมณี ยกมือรับรอง 
นางสอน  เสริฐศร ยกมือรับรอง 
ประธานสภาฯ สอบถามสมาชิกทานใด จะเสนอรายชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนรองประธานสภา

องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณเพ่ิมเติมอีกหรือไม  
ท่ีประชุม ไมมี 
ประธานสภา เม่ือไมมีสมาชิกทานใดเสนอเพ่ิมเติม จึงขอประกาศวานายภิรมย  หาญเพชร 

ไดรับเลือกเปนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 
ระเบียบวาระท่ี 3 การเลือกเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ประธานฯ ขอเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชั่วคราว ชีแ้จง ข้ันตอนและ

วิธีการ รวมท้ังขอกฎหมาย และระเบียบขอบังคับวาดวยการเลือก
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล 

เลขานุการสภาฯชั่วคราว ชี้แจงข้ันตอนและวิธีการเลือกเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล ดังนี ้
 ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 

แกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 
 มาตรา 57 กำหนดวา “ใหสภาองคการบริหารสวนตำบลเลือกปลัดองคการ

บริหารสวนตำบลหรือสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคนหนึ่งเปน
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล โดยมีหนาท่ีรับผิดชอบงานธุรการ
และการจัดการประชุมและงานอ่ืนใดตามท่ีประธานสภาองคการบริหารสวน
ตำบลมอบหมาย ท้ังนี้ใหคำนึงถึงความรูความสามารถอันเปนประโยชนตอ
สภาองคการบริหารสวนตำบล 

   เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลพนจากตำแหนงเม่ือครบ
อายุของสภาองคการบริหารสวนตำบล หรือเม่ือมีการยุบสภาองคการ
บริหารสวนตำบล หรือสภาองคการบริหารสวนตำบลมีมติใหพนจาก
ตำแหนง” 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.
2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 

 ขอ 13 กำหนดวา “วิธีการเลือกเลขานุการสภาทองถ่ิน ใหนำความในขอ 8   
มาใชบังคับโดยอนุโลม” 

 ขอ 14 กำหนดวา “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภา
ทองถ่ิน และเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการ
แตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคนใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก” 



9 
 

ประธาน ใหท่ีประชุมเสนอชื่อปลัดองคการบริหารสวนตำบลหรือสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตำบลท่ีเห็นสมควรเปนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล  
โดยการเสนอจะตองมีผูรับรองไมนอยกวาสองคน  และ หากมีการเสนอชื่อ
เพียงชื่อเดียว ใหถือวาบุคคลนั้นไดรับเลือก (ดำเนินการเชนเดียวกับการ
เลือกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล) เนื่องจากการปฏิบัติหนาท่ี
ในตำแหนงเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณควรจะ
พิจารณาคัดเลือกบุคคลท่ีมีความรูความเขาใจในระเบียบกฎหมาย กระผม
จึงขอเสนอวาตำแหนงนี้ควรจะมอบใหปลัดองคการบริหารสวนตำบลเปน 

 ผูปฏิบัติหนาท่ี ขอผูรับรองจำนวน 2 ทาน  
นางทรงศรี บุญศรี ยกมือรับรอง 
นายบรรจง ชางน้ำ ยกมือรับรอง  
ประธาน สอบถามท่ีประชุมมีสมาชิกทานใด จะเสนอชื่อเพ่ิมเติมอีกหรือไม  
ท่ีประชุม ไมมี 
ประธาน เม่ือไมมีสมาชิกทานใด เสนอรายชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนเลขานุการสภา

องคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมเติมอีก จึงขอประกาศวาปลัดองคการบริหาร
สวนตำบลไดรับเลือกเปนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล     
กำเนิดนพคุณ  บัดนี้ บทบาทหนาท่ีของเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตำบลชั่วคราวเสร็จสิ้นแลว จึงขอเชิญปลัดองคการบริหารสวนตำบล ซ่ึง
ไดรับเลือกเปนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลทำหนาท่ีตอไป 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องการกำหนดสมัยประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำป พ.ศ.2565 

ประธาน เรียนเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชี้แจงข้ันตอนและวิธีการ 
รวมท้ังกฎหมายและระเบียบท่ีเก่ียวของ ในการกำหนดสมัยประชุม 

เลขานุการสภาฯ ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 
แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 มาตรา 53 วรรคหนึ่ง “กำหนดวา
ในปหนึ่งใหมีสมัยประชุมสามัญสองสมัยหรือหลายสมัยแลวแตสภาองคการ
บริหารสวนตำบลจะกำหนด แตตองไมเกินสี่สมัย วันเริ่มสมัยประชุมสามัญ
ประจำปใหสภาองคการบริหารสวนตำบลกำหนด และวรรคสี่กำหนดวาสมัย
ประชุมสามัญหนึ่งๆใหมีกำหนดไมเกินสิบหาวัน แตถาจะขยายเวลาออกไป
อีกจะตองไดรับอนุญาตจากนายอำเภอ” 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ินพ.ศ.
2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 ขอ 11 วรรคหนึ่ง “เม่ือมี
ประธานสภาทองถ่ินแลว ใหประธานสภาทองถ่ินเลือกรองประธานสภา
ทองถ่ิน เลขานุการสภาทองถ่ิน และใหประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในท่ี
ประชุมเก่ียวกับการประชุมสมัยสามัญ ดังนี้ 

   (3) สำหรับองคการบริหารสวนตำบล ใหสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำหนดวาปนั้นจะมีสมัยประชุมสามัญ ประจำปก่ีสมัย แตละสมัยในป
นั้นจะเริ่มเม่ือใด แตละสมัยในปนั้นมีกำหนดก่ีวัน กับใหกำหนดวันเริ่ม
ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของปถัดไป และมีกำหนดก่ีวัน 



10 
 

 วรรคสองกำหนดวา การกำหนดสมัยประชุมและวันประชุมใหเปนไปตามท่ี
กฎหมายวาดวยองคกรปกครองสวนทองถ่ินกำหนด” 

 ขอ 21 “การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำป ระยะเวลาและวันเริ่มตน
ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปของแตละสมัยในปนั้น วันเริ่มสมัย
ประชุมสามัญประจำปของปถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญ
ประจำปแรกของปถัดไป ใหประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในท่ีประชุม
สามัญประจำปสมัยแรกของแตละป โดยใหนำความในขอ 11มาใชบังคับ
โดยอนุโลม 

   เม่ือสภาทองถ่ินมีมติแลวใหประธานสภาทองถ่ินทำเปนประกาศ
ของสภาทองถ่ินพรอมท้ังปดประกาศไวในท่ีเปดเผย ณ สำนักงานองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

   ในกรณีท่ีไมไดกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปไว หรือไมได
กำหนดวันเริ่มประชุมสามัญประจำปสมัยแรกในปถัดไปไว หรือมีความ
จำเปนตองเปลี่ยนแปลงสมัยประชุมสามัญประจำป หรือวันเริ่มสมัยประชุม
สามัญประจำปท่ีกำหนดไวแลว ใหประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในสมัย
ประชุมสามัญประจำปอ่ืน หรือในสมัยประชุมวิสามัญก็ได” 

ประธาน ขอใหท่ีประชุมไดรวมกันพิจารณาวาจะกำหนดสมัยประชุมสภาองคการ
บริหารสวนตำบล สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำป พ.ศ.2565 จำนวนก่ีวัน 
ตั้งแตวันท่ีเทาไหร 

นางทรงศรี  บญุศรี เสนอวาควรจะกำหนดสมัยประชุม จำนวน 15 วัน ตั้งแตวนัท่ี 4-18 
มกราคม 2565 

ประธาน สอบถามท่ีประชุม มีทานใดมีขอเสนอแนะอีกหรือไม อยางไร ถาไมมีขอมติ
จากท่ีประชุม 

ท่ีประชุม มีมติเปนเอกฉันทกำหนดสมัยประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล  
 สมัยท่ี 1  ประจำป พ.ศ.2565 มีกำหนด 15 วัน ตั้งแตวันท่ี 4-18 

มกราคม 2565  
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องการเลือกคณะกรรมการสภาทองถิ่น (คณะกรรมการตรวจรายงาน

การประชุม) 
ประธาน ขอเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชี้แจง ข้ันตอน วิธีการ 

รวมท้ังขอกฎหมายและระเบียบในการเลือกคณะกรรมการตรวจสอบ
รายงานการประชุม 

เลขานุการสภาฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ.2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  ขอ 103 วรรคหนึ่ง
กำหนดวา “คณะกรรมการสภาทองถ่ินมี 2 ประเภทคือ 

 (1) คณะกรรมการสามัญ ประกอบดวยสมาชิกสภาทองถ่ิน มีจำนวนไมนอย
กวาสามคน แตไมเกินเจ็ดคน 

 (2) คณะกรรมการวิสามัญ ประกอบดวยสมาชิกสภาทองถ่ิน หรือบุคคลท่ี
ไมไดเปนสมาชิกสภาทองถ่ิน จำนวนไมนอยกวาสามคน แตไมเกินเจ็ดคน” 



11 
 

  ขอ 104 วรรคหนึ่งกำหนดวา “คณะกรรมการสภาทองถ่ิน มีหนาท่ีกระทำ
กิจการหรือพิจารณาสอบสวนเรื่องใดๆอันเปนกิจการของสภาทองถ่ิน                 
แลวรายงานตอสภาทองถ่ิน” 

 ขอ 105 วรรคหนึ่งกำหนดวา “ภายใตขอบังคับ 103 ขอ 104 สภา
ทองถ่ินมีอำนาจเลือกสมาชิกสภาทองถ่ินหรือบุคคลท่ีไมไดเปนสมาชิกสภา
ทองถ่ินเปนคณะกรรมการสภาทองถ่ินชุดตางๆตามความจำเปนแกกิจการ
ในหนาท่ีของสภาทองถ่ิน ดังนี้ 

                                                      (1) คณะกรรมการสามัญประจำสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
                                                       (2) คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
                                                       (3) คณะกรรมการแปรญัตติรางขอบัญญัติ 
                                                       (4) คณะกรรมการอ่ืนๆตามท่ีสภาทองถ่ินเห็นสมควร 
                                               ถามีความจำเปน  คณะกรรมการแตละคณะอาจตั้งคณะอนุกรรมการ

พิจารณาราย ละเอียดในกิจการซ่ึงเปนหนาท่ีของคณะกรรมการสภา
ทองถ่ิน แลวเสนอรายงานตอคณะกรรมการสภาทองถ่ินเพ่ือพิจารณา 

  ขอ 107 กำหนดวา “ภายใตขอบังคับขอ  103วิธีเลือกคณะกรรมการ
สภาทองถ่ิน  ใหสมาชกิสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ินเสนอชื่อสมาชิก
สภาทองถ่ินหรือบุคคลท่ีไมเปนสมาชิกสภาทองถ่ินแลวแตกรณี ในกรณีท่ี
สมาชิกสภาทองถ่ินเปนผูเสนอตองมีสมาชิกสภาทองถ่ินรับรองไมนอยกวา
สองคน สวนกรณีท่ีผูบริหารทองถ่ินเปนผูเสนอไมตองมีผูรับรอง 

        การเสนอชื่อใหเสนอไดโดยไมจำกัดจำนวน เวนแตท่ีประชุมมีมติเปน
อยางอ่ืนและใหนำวิธีการเลือกตามขอ 12 มาใชบังคับโดยอนุโลม” 

ประธาน  ขอเชิญสมาชิกในท่ีประชุมพิจารณาวาจะกำหนดใหมีคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม จำนวนก่ีคน (อยางนอย 3 คน แตไมเกิน 7 คน) 

นายนรินทร โคกชู  เสนอใหมีคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม จำนวน 3 คน 
ประธาน  สอบถามท่ีประชุม ทานใดมีขอเสนอเพ่ิมเติมอีกหรือไม ถาไมมีขอมติจากท่ี

ประชุม 
ท่ีประชุม  มีมติเปนเอกฉันทใหความเห็นชอบแตงตั้งคณะกรรมการตรวจรายงานการ

ประชุม จำนวน 3 ทาน 
ประธาน  ลำดับตอไปขอใหท่ีประชุมไดเสนอรายชื่อคณะกรรมการแตละทานพรอมผู

รับรอง อยางนอย 2 คน  
นางทรงศรี  บุญศรี  ขอเสนอชื่อ นางสอน เสริฐศร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล

กำเนิดนพคุณ  หมูท่ี 7 เปนกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
ประธาน  ขอผูรับรอง อยางนอย 2 ทาน 
นายภิรมญ  หาญเพชร  ยกมือรับรอง 
นายนรินทร  โคกชู  ยกมือรับรอง 
ประธาน  มีทานใดจะเสนอรายชื่อทานอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมีขอมติจากท่ีประชุม 
ท่ีประชุม  มีมติเปนเอกฉันทเห็นชอบใหนางสอน  เสริฐศร  เปนกรรมการตรวจ

รายงานการประชุม คนท่ี 1 
ประธาน  ขอเชิญเสนอชื่อคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมทานตอไป 



12 
 

นายนรินทร  โคกชู  ขอเสนอชื่อ นางทรงศรี  บุญศรี  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ  หมูท่ี 2 เปนกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

ประธาน  ขอผูรับรอง อยางนอย 2 ทาน 
นางสอน เสริฐศร  ยกมือรับรอง 
นายนรากร แกวมณี  ยกมือรับรอง 
ประธาน  มีทานใดจะเสนอรายชื่อทานอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมีขอมติจากท่ีประชุม 
ท่ีประชุม  มีมติเปนเอกฉันทเห็นชอบให นางทรงศรี  บญุศรี  เปนกรรมการตรวจ

รายงานการประชุม คนท่ี 2 
ประธาน  ขอเชิญเสนอชื่อคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมทานตอไป 
นายภิรมย  หาญเพชร  ขอเสนอชื่อ นายนรากร  แกวมณี สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล

กำเนิดนพคุณ  หมูท่ี 6 เปนกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
ประธาน  ขอผูรับรอง อยางนอย 2 ทาน 
นายนรินทร  โคกชู  ยกมือรับรอง 
นายบรรจง  ชางน้ำ  ยกมือรับรอง 
ประธาน  มีทานใดจะเสนอรายชื่อทานอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมีขอมติจากท่ีประชุม 
ท่ีประชุม  มีมติเปนเอกฉันทเห็นชอบให นายนรากร  แกวมณี  เปนกรรมการตรวจ

รายงานการประชุม คนท่ี 3 
ประธาน  สรุปคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม จำนวน 3 ทาน ประกอบดวย 
  1. นางสอน  เสริฐศร 
  2. นางทรงศรี  บุญศรี 
  3. นายนรากร  แกวมณี 
ระเบียบวาระท่ี 6  เรื่องอ่ืนๆ  
ประธาน  เรียนเชิญนายกองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 
นายก อบต.  เรียนทานประธานสภา/ สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล 
  กำเนิดนพคุณและผูเขารวมประชุมทุกทาน กระผมนายณรงค พลายนอย 
  นายกองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ขอแสดงความยินดีกับ 
  ทุกทานท่ีไดรับความไววางใจจากประชาชนในการทำหนาท่ีสมาชิกสภา

 องคการบริหารสวนตำบล ทางฝายบริหารจะบริหารงานดวยความสุจริต
 โปรงใส และรับฟงความคิดเห็นจากเสียงขางมาก  ขอแนะนำทีมงาน 

  ฝายบริหาร ดังนี้ 
  1. นายประภาส ขาวสะอาด รองนายก อบต. คนท่ี 1 
  2. นายสุพจน  จันทเสน  รองนายก อบต. คนท่ี 2 
  3. นางสาวสุภาวดี  สมทรง เลขานุการนายก อบต. 
ประธาน  เรียนเชิญสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ทุกทานได

 เสนอแนะปญหาความเดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ี เพ่ือเปนขอมูลใหกับ
 ทางฝายบริหาร 

นางทรงศรี  บุญศรี  ขอแสดงความยินดีกับทานนายกและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
 กำเนิดนพคุณทุกทาน สำหรับปญหาความเดือดรอนของประชาชนหมูท่ี 2 
 ซ่ึงจะตองไดรับการแกไขโดยดวนมี 2 เรื่อง คือ การติดตั้งไฟฟาสองสวาง
 ทางสาธารณะ และปญหาน้ำประปา 



13 
 

นายภิรมย  หาญเพชร  ขอขอบคุณทุกทานท่ีใหความไววางใจเลือกใหดำรงตำแหนงรอง
 ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล และขอนำเสนอปญหาของหมูท่ี 4 
 คือปญหาไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ 

นายนรากร แกวมณี  ขอแสดงความยินดีกับทุกทานและขอคำแนะนำในการทำงานจากทุกทาน
 ซ่ึงมีประสบการณในการทำงาน เนื่องจากเพ่ิงเปนสมาชิกสภาองคการ
 บริหารสวนตำบลครั้งแรก สำหรับปญหาความเดือดรอนของประชาชน 

  หมูท่ี 6 คือปญหาถนนเปนหลุมเปนบอ เนื่องจากถูกน้ำกัดเซาะในชวงท่ีฝน
 ตกหนกั และอีกหนึ่งเรื่องคือ ปญหาเรื่องไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ 

นางสอน เสริฐศร  ขอแสดงความยินดีกับทุกทานท่ีไดเขามารับตำแหนงสมาชิกสภาองคการ
 บริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ สำหรับปญหาของประชาชนหมูท่ี 7  

  เปนปญหาเรื่องถนน ประปา และไฟฟาสาธารณะ 
นายบรรจง ชางน้ำ  ขอเสนอปญหาความเดือดรอนของประชาชนหมูท่ี 8 ท่ีจะตองไดรับการ

 แกไขโดยดวนคือ คอสะพานสาย 8/5 ซ่ึงชำรุดเนื่องจากฝนตกหนัก 
นายก อบต.  ขอขอบคุณทุกทานท่ีไดนำเนอปญหาความเดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ี 

 ทางฝายบริหารจะไดดำเนินการแกไขตอไป 
ปลัด อบต.  ขอเรียนเชิญทุกทานรวมกิจกรรมทำบุญสงทายปเกาตอนรับปใหม ในวันท่ี 

 29 ธันวาคม 2565 ซ่ึงจะมีการถวายภัตตาหารเพลแดพระสงฆจำนวน  
  5 รูป  และขอแจงรายการเอกสารท่ีแจกใหกับทุกทานมี 2 รายการ 
   ซ่ึงประกอบดวยแผนพัฒนาทองถ่ินและขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

 ประจำปงบประมาณ 2565 ซ่ึงไดแจกจายใหกับสมาชิกสภาองคการ
 บริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณทุกทานไดนำไปศึกษาและตรวจสอบขอมูล 
 หากมีโครงการใดท่ีตกหลน หรือขาดตกบกพรอง ขอใหทานแจงเจาหนาท่ี
 ผูรับผิดชอบดำเนินการแกไขตามระเบียบของทางราชการตอไป 

ประธาน  สอบถามความคิดเห็นจากท่ีประชุม ทานใดมีขอราชการท่ีจะปรึกษาหารือ
 ในประเด็นใดอีกหรือไม ถาไมมีขอปดประชุม 

เลิกประชุมเวลา 10.00 น. 

(ลงชื่อ)          จรรยา เฉลิมเกียรติ์  บันทึกรายงานการประชุม 
                                                                (นางจรรยา   เฉลิมเกียรติ์) 
                                                                   เลขานุการสภา อบต. 

 
(ลงชื่อ)           สุรศักดิ์  รอนแกว ผูตรวจรายงานการประชมุ 

                                                                 (นายสุรศักดิ์  รอนแกว) 
                                                           ประธานสภา อบต.กำเนิดนพคุณ 

 

 

 

 



14 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ไดตรวจรายงาน

การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณเรียบรอยแลว  
 

 

 

 

        (ลงชื่อ) สอน  เสริฐศร    (ลงชื่อ)     ทรงศร ี บุญศรี 
(นางสอน  เสริฐศร)      (นางทรงศรี  บุญศรี)  

กรรมการตรวจรายงานการประชุม        กรรมการตรวจรายงานการประชุม
         

(ลงชื่อ)     นรากร  แกวมณี 
              (นายนรากร  แกวมณี)  

    กรรมการตรวจรายงานการประชุม 

สภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ไดรับรองรายงานการประชุมฉบับนี้แลว  ในคราว

ประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ สมัยสามัญ      สมัยท่ี 1   ประจำป พ.ศ. 2565                     

เม่ือวันท่ี  6 มกราคม 2565   

     (ลงชื่อ)     สุรศักดิ์  รอนแกว 

(นายสุรศักดิ์  รอนแกว) 
  ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 

 


